
1 
 

(สำเนา) 
รายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ (ครั้งแรก) 

วันจันทรท่ี 27 ธันวาคม 2564  เวลา 09.00 น. 
ณ  หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 

************************************* 
ผูเขาประชุม 

ท่ี ช่ือ -สกุล ตำแหนง ลายมือช่ือ หมายเหตุ 

1. นายเลิศยศ  แยมพราย นายอำเภอบางสะพาน เลิศยศ  แยมพราย  

2. นางจรรยา  เฉลิมเกียรติ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบล จรรยา  เฉลิมเกียรติ์  

3. นางทรงศรี  บุญศรี สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 2 ทรงศรี  บุญศรี  

4. นายนรินทร  โคกชู สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 3 นรนิทร  โคกชู  

5. นายภิรมย  หาญเพชร สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 4 ภิรมย  หาญเพชร  

6. นายสุรศักดิ์  รอนแกว สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 5 สุรศักดิ์  รอนแกว  

7. นายนรากร  แกวมณี สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 6 นรากร  แกวมณี  

8. นางสอน  เสริฐศร สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 7 สอน  เสริฐศร  

9. นายบรรจง  ชางน้ำ สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 8 บรรจง  ชางน้ำ  

ผูไมมาประชุม  
- ไมมี 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ผูเขารวมประชุม 

ท่ี ช่ือ-สกุล ตำแหนง ลายมือช่ือ หมายเหตุ 

1. นายณรงค  พลายนอย นายก อบต. ณรงค  พลายนอย  

2. นายประภาส  ขาวสะอาด รองนายก อบต. ประภาส  ขาวสะอาด  

3. นายสุพจน  จันทเสน รองนายก อบต. สุพจน  จันทเสน  

4. นางสาวสุภาวดี  สมทรง เลขานุการนายก อบต. สุภาวดี  สมทรง  

5. นายมกร  แสงสวุรรณ ทองถ่ินอำเภอบางสะพาน มกร  แสงสุวรรณ  

6. นายกฤษณะ  โคมแกว ผูอำนวยการกองชาง กฤษณะ  โคมแกว  

7. นางสาวกาญจนณภัทร  ขาวสงา หัวหนาสำนักปลัด กาญจนณภัทร  ขาวสงา  

8. นางสาวพีรศิมล  ถ่ีถวน นักวิชาการพัสดุ พีรศิมล  ถ่ีถวน  

9. นางสาววลีรัตน  คงสงค นิติกร วลีรัตน  คงสงค  

เริ่มประชุมเวลา 09.00 น. 
เรื่องกอนระเบียบวาระ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ใหสัญญาณเรียกสมาชิกสภา

องคการบริหารสวนตำบลเขาหองประชุม โดยมีผูมาประชุม จำนวน 9 ทาน 
และผูเขารวมประชุม จำนวน 9 ทาน เปนอันครบองคประชุม 

 ปลัดองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณทำหนาที ่เลขานุการสภา
ชั่วคราวกลาวเรียนเชิญนายอำเภอบางสะพานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

ปลัด อบต. อานประกาศอำเภอบางสะพาน เรื่อง เรียกประชุมสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำเนิดนพคุณ ครั้งแรก “ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งไดออก
ประกาศ เรื่อง กำหนดใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภา องคการบริหารสวน
ตำบลกำเนิดนพคุณและนายกองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ    
ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2564 และตอมาผูอำนวยการเลือกตั้งประจำองคการ
บริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ไดประกาศใหมีการเลือกตั้งนายกองคการ
บริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ ในวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 นั้น  คณะกรรมการการ
เลือกตั้งไดมีประกาศ เรื ่อง ผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหาร                     
สวนตำบล อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ ลงวันท่ี 14 ธันวาคม 
2564 โดยไดประกาศผลการเลือกตั ้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำเน ิดนพค ุณ จำนวน 7 คน ครบตามจำนวนท ี ่พ ึ งม ี แล ว                    
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม 
ประกอบขอ 6 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภา



3 
 

ทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และที ่แกไขเพิ ่มเติม จึงกำหนดเรียกประชุมสภา
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ครั้งแรก ในวันที่ 27 ธันวาคม   
๒๕64 เวลา 09.๐๐ น. ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ   จึงประกาศใหทราบโดยทั ่วกัน ประกาศ  ณ  ว ันท่ี            
22  ธ ันวาคม พ.ศ.  ๒๕64  นายเล ิศยศ แย มพราย นายอำเภอ              
บางสะพาน” 

ปลดั อบต. เรียนเชิญนายอำเภอบางสะพาน  ประดับขีดเครื่องหมายใหแกสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  

ปลัด อบต.  กลาวรายงานประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ครั้งแรก 
 “เรียนทานนายอำเภอบางสะพาน/ทานนายกองคการบริหารสวนตำบล

และทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ตามมติ
คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นสมควรใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นและ
ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตำบล และคณะกรรมการการ
เลือกตั้งไดมีประกาศกำหนดใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนตำบลและนายกองคการบริหารสวนตำบล เม่ือวันท่ี 1 ตุลาคม 2564 
และผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดประจวบคีรีขันธ ไดเห็นชอบให
ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 
ประกาศใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลและนายก
องคการบริหารสวนตำบล ในวันท่ี 28 พฤศจิกายน 2564 และการจัดการ
เลือกตั้งดังกลาวไดเสร็จสิ้นไปแลว  บัดนี้ คณะกรรมการการเลือกตั้งไดมีมติ
เห็นชอบประกาศผลการเลือกตั ้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล 
จำนวน 7 คน แลว และนายอำเภอบางสะพานไดอาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 53 วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร
สวนตำบล พ.ศ.2537 และที ่แกไขเพิ ่มเติม และขอ 6 ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถิ่น พ.ศ.2547 
และที ่แกไขเพิ ่มเติม กำหนดประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล      
กำเนิดนพคุณ ครั้งแรก ในวันที่ 27 ธันวาคม 2564 เวลา 09.00 น. ณ 
หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ในลำดับตอไป 
ขอเรียนเชิญทานเลิศยศ  แยมพราย นายอำเภอบางสะพาน ไดกลาวเปด
การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ครั้งแรก” 

นายอำเภอบางสะพาน เรียนทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ และผูเขารวม
ประชุมทุกทาน กระผมรูสึกยินดีและเปนเกียรติอยางยิ่ง ที่ไดมาเปดการ
ประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ครั้งแรก ในวันนี้ 

 ตามที่ไดมีการเลือกตั้งนายกองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ และ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ เม่ือวันท่ี  

 28 พฤศจิกายน 2564 และคณะกรรมการการเลือกตั้ง ไดประกาศผลการ
เลือกตั้งครบตามจำนวนที่พึงมีแลว กระผมขอถือโอกาสนี้แสดงความยินดี
กับทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณทุกทาน ท่ีไดรับ
ความไววางใจจากประชาชน ในแตละเขตเลือกตั้ง ใหเขามาปฏิบัติหนาท่ี 
อันทรงเกียรติ ในฐานะฝายนิติบัญญัติขององคการบริหารสวนตำบล      



4 
 

กำเนิดนพคุณ  เพ่ือทำหนาท่ีเปนตัวแทนของปวงชน ในเขตองคการบริหาร
สวนตำบลกำเนิดนพคุณ ซึ่งตองปฏิบัติหนาที่ตามความเห็นของตนโดย
บริสุทธิ์ใจ ไมอยูในความผูกมัด แหงอาณัติมอบหมายใด ๆ ทั้งนี้ ในการ
ปฏิบัติหนาที ่ขอใหทานตั ้งมั ่นอยู ในความซื ่อสัตย สุจริต และยึดหลัก
กฎหมายเพ่ือผลประโยชนสุขของประชาชนเปนสำคัญ  บัดนี้ ไดเวลา 

   อันสมควรแลว กระผมขอเปดการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ ครั้งแรก เพื่อใหสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ         
ไดดำเนินกิจการอันจำเปน ตามบทบัญญัติแหงกฎหมายตามลำดับ ขอให
การประชุมในวันนี้เปนไปดวยความเรียบรอย และขออำนวยพรใหทุกทาน
จงประสบแตความสุข  ความเจริญสืบไป ขอบคุณครับ 

ปลัด อบต. ชี ้แจงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา    ดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถิ่น พ.ศ.2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554  ขอ ๗ “     
ในการประชุมสภาทองถ่ินครั้งแรก เม่ือประธานเปดประชุมสภาทองถ่ินแลว 
ใหปลัดองคกรปกครองสวนทองถิ่นเปนเลขานุการสภาทองถิ่นชั่วคราว    
โดยใหเชิญสมาชิกสภาทองถิ่นผูมีอายุมากที่สุด ซึ่งอยูในที่ประชุมสภา
ทองถิ่นคราวนั้นเปนประธานสภาทองถิ่นชั่วคราว หากสมาชิกสภาทองถ่ิน  
ผูมีอายุมากที่สุดไมรับเปนประธานสภาทองถิ่นชั่วคราว ใหเชิญสมาชิกสภา
ทองถิ่นผูมีอายุมากที่สุดรองลงมาตามลำดับซึ่งอยูในที่ประชุมสภาทองถ่ิน
คราวนั้นเปนประธานสภาทองถิ่นชั่วคราว เพื่อทำหนาที่เปนประธานท่ี
ประชุมนำสมาชิกสภาทองถิ ่นปฏิญาณตน ตามกฎหมายวาดวยองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นที่กำหนด และดำเนินการเลือกประธานสภาทองถิ่น”   
ซึ่งจากการตรวจสอบทะเบียนประวัติของสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบล ซึ ่งอยู  ณ ที ่นี ้ ปรากฏวา นายภิรมย  หาญเพชร  อายุ  61  ป       
เปนผูมีอายุมากที่สุด  ตอไปนี้จึงขอเรียนเชิญ นายภิรมย  หาญเพชร ไดข้ึน
ทำหนาท่ีประธานชั่วคราว คะ  

ประธานชั่วคราว เรียนทานนายอำเภอบางสะพาน/ ทานนายกองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ/ คณะผูบริหาร และทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำเนิดนพคุณ  ตลอดจนผูเขารวมประชุมทุกทาน ขอใหสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณทุกทาน กลาวคำปฏิญาณตนตาม
ขาพเจา ดังนี้ขาพเจา..................................................................................                     

 ขอปฏ ิญาณว า “จะร ักษาไว และปฏ ิบ ัต ิตามซ ึ ่ งร ัฐธรรมน ูญแห ง
ราชอาณาจักรไทยทั้งจะซื่อสัตยสุจริตและปฏิบัติหนาที่เพื่อประโยชนของ
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ”  

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องการเลือกและแตงตั้งประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ประธานสภาฯชั่วคราว ขอเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชั่วคราว ชีแ้จงข้ันตอน 

วิธีการรวมท้ังขอกฎหมายและระเบียบท่ีเก่ียวของในการเลือกประธานสภา
องคการบริหารสวนตำบล 

เลขานุการสภาฯชั่วคราว ชี้แจงข้ันตอนและวิธีการเลือกประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล ดังนี้ 
 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 แกไข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 มาตรา 48 “กำหนดใหสภาองคการ



5 
 

บริหารสวนตำบลมีประธานสภาและรองประธานสภาคนหนึ่ง ซ่ึงเลือกมา
จากสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล ใหนายอำเภอแตงตั้ง
ประธานสภาและรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล ตามมติของ
สภาองคการบริหารสวนตำบล” 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน     
พ.ศ.2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554  

 ขอ 8 กำหนดวา“วิธีเลือกประธานสภาทองถ่ิน ใหสมาชิกสภาทองถ่ินแตละ
คนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภาทองถ่ินคนหนึ่งท่ีตนเห็นวาสมควรใหเปนผู
ดำรงตำแหนงประธานสภาทองถ่ิน การเสนอนั้นตองมีสมาชิกสภาทองถ่ิน
รับรองไมนอยกวาสองคนโดยใหสมาชิกสภาทองถ่ินแตละคนมีสิทธิรับรอง
ไดเพียงครั้งเดียว ชื่อท่ีเสนอไมจำกัดจำนวน และใหสมาชิกสภาทองถ่ิน
ลงคะแนนเลือกจากชื่อเหลานั้น  โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผูท่ีถูก
เสนอชื่อคนละหนึ่งชื่อ เม่ือตรวจนับแลวใหประธานท่ีประชุมประกาศ
คะแนนตอท่ีประชุมสภาทองถ่ิน  ผูท่ีไดคะแนนสูงสุดเปนผูไดรับเลือกถามีผู
ไดคะแนนสูงสุดเทากันหลายคนใหเลือกใหมเฉพาะผูท่ีไดคะแนนสูงสุดนั้น 
โดยใชวิธีการเดิม ถาผลการเลือกใหมปรากฏวายังมีผูไดคะแนนสูงสุด
เทากันอีก ใหใชวิธีจับสลากเฉพาะผูท่ีไดคะแนนสูงสุดเทากัน   

  วิธีการเสนอชื่อและการรับรองตามวรรคหนึ่งใหนำความในขอ 39    
มาใชบังคับโดยอนุโลม  

  ใหประธานท่ีประชุมเชิญสมาชิกสภาทองถ่ินไมนอยกวาสองคน
ชวยตรวจนับคะแนน 
  วิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งใหประธานท่ีประชุมดำเนินการใหผูท่ีได
คะแนนสูงสุดเทากันตกลงกันเสียกอนวาจะใหผูใดเปนผูจับสลากกอนหลัง 
หากตกลงกันไมไดใหประธานท่ีประชุมจับสลากวาผูใดจะจับสลากกอนหลัง 
แลวใหจับบัตรสลาก ชนิด สี และขนาดอยางเดียวกันตามจำนวนเทากับ
จำนวนผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุดเทากัน โดยเขียนขอความวา “ไดรับเลือกเปน
ประธานสภาทองถ่ิน” เพียงบัตรเดียว นอกนั้นเขียนขอความวา “ไมไดรับ
เลือกเปนประธานสภาทองถ่ิน” 
ขอ 9 กำหนดวา “ในกรณีการเลือกประธานสภาทองถ่ินในการประชุมสภา
ทองถ่ินครั้งแรกตามขอ 6 ใหผูวาราชการจังหวัดหรือนายอำเภอ แลวแต
กรณี ดำเนินการแตงตั้งทันทีเม่ือการเลือกประธานสภาทองถ่ินแลวเสร็จ 
และใหประธานสภาทองถ่ินท่ีไดรับการแตงตั้งปฏิบัติหนาท่ีประธานท่ีประชุม
สภาทองถ่ินครั้งตอไป” 
ขอ 10 กำหนดวา “ประธานสภาทองถ่ินชั่วคราว พนจากตำแหนงเม่ือ 
(3) สำหรับองคการบริหารสวนตำบล เม่ือนายอำเภอมีคำสั่งแตงตั้ง
ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล” 
ขอ 14 กำหนดวา “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภา
ทองถ่ิน หรือเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการ
แตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก” 



6 
 

ขอ 39 กำหนดวา “การเสนอญัตติดวยวาจานั้น ใหนำความในขอ 63 
วรรคหนึ่ง มาใชบังคับโดยอนุโลม การรับรองญัตติเชนวานี้ ใหกระทำโดยวิธี
ยกมือข้ึนพนศีรษะ” 
ขอ 63 วรรคหนึ่ง กำหนดวา “สมาชิกสภาทองถ่ินผูใดประสงคจะกลาว
ถอยคำใดตอท่ีประชุมสภาทองถ่ินใหยกมือข้ึนพนศีรษะ เม่ือประธานสภา
ทองถ่ินอนุญาตแลวจึงกลาวได โดยใหยืนกลาว ณ ท่ีของตนหรือท่ีซ่ึงจัดไวก็
ไดและตองกลาวกับประธานสภาทองถ่ิน” 

ประธานสภาฯชั่วคราว ลำดับตอไปจะเปนการเสนอชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนประธานสภาองคการ
บริหารสวนตำบล และในการเสนอชื่อสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
รายใดแลว จะตองมีผูรับรองไมนอยกวาสองคนดวย ถาหากมีการเสนอชื่อ
เพียงรายชื่อเดียว ใหถือวาบุคคลนั้นไดรับเลือกเปนประธานสภาองคการ
บริหารสวนตำบล  ขอเชิญสมาชิกท่ีประชุมเสนอชื่อ 

นางทรงศรี บุญศรี เรียนทานประธานท่ีเคารพและสมาชิก ผูทรงเกียรติทุกทาน ดิฉัน   
 นางทรงศรี  บญุศรี สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  
 หมูท่ี 2 ขอเสนอ นายสุรศักดิ์  รอนแกว สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตำบลกำเนิดนพคุณ หมูท่ี 5 เปนประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ 

ประธานสภาฯชั่วคราว  ขอผูรับรองอยางนอย 2 ทาน 
นายบรรจง ชางน้ำ  ยกมือรับรอง 
นายนรินทร  โคกชู  ยกมือรับรอง 
นายนรากร แกวมณี  ยกมือรับรอง 
ประธานสภาฯชั่วคราว สอบถามท่ีประชุมมีสมาชิกสภา อบต.ทานใด จะเสนอชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปน

ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ เพ่ิมเติมอีกหรือไม  
ท่ีประชุม ไมมี 
ประธานสภาฯชั่วคราว เม่ือไมมีสมาชิกทานใด เสนอรายชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนประธานสภาองคการ

บริหารสวนตำบลเพ่ิมเติมอีก ปรากฏวามีผูท่ีไดรับการเสนอชื่อเปน
ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ จำนวน 1 คน  

 จึงขอประกาศวา นายสุรศักดิ์  รอนแกว สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำเนิดนพคุณ หมูที่ 5 ไดรับเลือกเปนประธานสภาองคการบริหาร
สวนตำบลกำเนิดนพคุณ และขอพักการประชุมไวชั่วคราวประมาณ 5 นาที 
เพ่ือรายงานผลการเลือกประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

 ตอนายอำเภอบางสะพานเพ่ือพิจารณาลงนามแตงตั้งฯ ตอไป 
เลขานุการสภาฯชั่วคราว บัดนี้ครบเวลา 5 นาที ท่ีพักการประชุมแลวขอเชิญสมาชิกเขาท่ีประชุมเพ่ือ

ดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุมตอไป และไดอานคำสั่งบางสะพาน
ท่ี 570/2564  เรื่องแตงตั้งประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

 กำเนิดนพคุณ ลงวันท่ี 27 ธันวาคม 2564 ใหท่ีประชุมทราบ 
 “คำสั่งอำเภอบางสะพาน ท่ี  570/2564  เรื่อง แตงตั้งประธานสภา

องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ตามท่ีนายอำเภอบางสะพาน       
ไดกำหนดเรียกใหประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ      
ครั้งแรก ในวันท่ี 27 เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕64 เวลา 09.00 น.             



7 
 

ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ อำเภอ       
บางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ และท่ีประชุมไดมีมติเลือก             
นายสุรศักดิ์  รอนแกว เปนประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล     
กำเนิดนพคุณ นั้น   

 ดังนั้น จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 48 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ประกอบขอ 9 
ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม แตงตั้ง นายสุรศักดิ์  รอนแกว   

 ดำรงตำแหนงประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  
 ตามมติของสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ตอไป   
 ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  สั่ง  ณ  วันท่ี  27  เดือนธันวาคม   
 พ.ศ. ๒๕64  ลงชื่อ นายเลิศยศ แยมพราย นายอำเภอบางสะพาน 
ประธานสภาฯชั่วคราว บัดนี้ บทบาทของกระผมในฐานะประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล

ชั่วคราวไดสิ้นสุดแลว ขอเรียนเชิญ  นายสุรศักดิ์  รอนแกว ประธานสภา
องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ เปนผูดำเนินการประชุมตาม
ระเบียบวาระการปะชุมตอไป 

ประธานสภาฯ กลาวขอบคุณสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลทุทานท่ีใหความ
ไววางใจเลือกใหเปนประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล และได
ดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุมตอไป 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องการเลือกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ประธานสภาฯ ขอเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชั่วคราว ชีแ้จง ข้ันตอนและ

วิธีการ รวมท้ังขอกฎหมาย และระเบียบขอบังคับวาดวยการเลือกรอง
ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

เลขานุการสภาฯชั่วคราว ชี้แจงขั้นตอนและวิธีการเลือกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ดังนี้  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ.2547  ขอ 11 วรรคหนึ่ง “เม่ือมีประธานสภาทองถ่ิน ใหประธานสภา
ทองถิ่นเลือกรองประธานสภาทองถิ่น เลขานุการสภาทองถิ่น......และวรรค
สามกำหนดวา ใหประธานสภาทองถ่ินรายงานผลการเลือกรองประธานสภา
ทองถิ ่นตอผูวาราชการจังหวัด สำหรับองคการบริหารสวนจังหวัดหรือ
เทศบาล และนายอำเภอสำหรับองคการบริหารสวนตำบลภายในเจ็ดวนันับ
แตวันเลือกตั้ง” 

 ขอ 12 “วิธีเลือกรองประธานสภาทองถิ่น ใหนำความในขอ 8 มาใชบังคับ
โดยอนุโลม 

  กรณีท่ีกฎหมายวาดวยองคกรปกครองสวนทองถ่ินกำหนดใหสภาทองถ่ินใด
มีรองประธานสภาทองถิ ่นไดมากกวาหนึ ่งคนใหเลือกรองประธานสภา
ทองถิ่นคนที่หนึ่งกอน แลวจึงเลือกรองประธานสภาทองถิ่นในลำดับถัดไปที
ละคนจนกวาจะครบตามจำนวนท่ีพึงมี” 

 ขอ 14 กำหนดวา “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภา
ทองถ่ินหรือเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการ
แตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคน ใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก” 



8 
 

ประธาน ขอใหสมาชิกในท่ีประชุมเสนอชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนรองประธานสภา
องคการบริหารสวนตำบล และในการเสนอชื่อผูใด จะตองมีผูรับรองไมนอย
กวาสองคนดวย หากมีการเสนอชื่อเพียงชื่อเดียว ใหถือวาบุคคลนั้นไดรับ
เลือกเปนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

นายนรินทร  โคกชู เรียนทานประธานท่ีเคารพและสมาชิกผูทรงเกียรติทุกทาน กระผมนาย
นรนิทร  โคกชู สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ หมูท่ี 3  
ขอเสนอ นายภิรมย  หาญเพชร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ หมูท่ี 4  เปนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

ประธานสภา ขอผูรับรองอยางนอยสองคน 
นายนรากร  แกวมณี ยกมือรับรอง 
นางสอน  เสริฐศร ยกมือรับรอง 
ประธานสภาฯ สอบถามสมาชิกทานใด จะเสนอรายชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนรองประธานสภา

องคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณเพ่ิมเติมอีกหรือไม  
ท่ีประชุม ไมมี 
ประธานสภา เม่ือไมมีสมาชิกทานใดเสนอเพ่ิมเติม จึงขอประกาศวานายภิรมย  หาญเพชร 

ไดรับเลือกเปนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 
ระเบียบวาระท่ี 3 การเลือกเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ประธานฯ ขอเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชั่วคราว ชีแ้จง ข้ันตอนและ

วิธีการ รวมท้ังขอกฎหมาย และระเบียบขอบังคับวาดวยการเลือก
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล 

เลขานุการสภาฯชั่วคราว ชี้แจงข้ันตอนและวิธีการเลือกเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล ดังนี ้
 ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 

แกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 
 มาตรา 57 กำหนดวา “ใหสภาองคการบริหารสวนตำบลเลือกปลัดองคการ

บริหารสวนตำบลหรือสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลคนหนึ่งเปน
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล โดยมีหนาท่ีรับผิดชอบงานธุรการ
และการจัดการประชุมและงานอ่ืนใดตามท่ีประธานสภาองคการบริหารสวน
ตำบลมอบหมาย ท้ังนี้ใหคำนึงถึงความรูความสามารถอันเปนประโยชนตอ
สภาองคการบริหารสวนตำบล 

   เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลพนจากตำแหนงเม่ือครบ
อายุของสภาองคการบริหารสวนตำบล หรือเม่ือมีการยุบสภาองคการ
บริหารสวนตำบล หรือสภาองคการบริหารสวนตำบลมีมติใหพนจาก
ตำแหนง” 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.
2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 

 ขอ 13 กำหนดวา “วิธีการเลือกเลขานุการสภาทองถ่ิน ใหนำความในขอ 8   
มาใชบังคับโดยอนุโลม” 

 ขอ 14 กำหนดวา “ในการเลือกประธานสภาทองถ่ิน รองประธานสภา
ทองถ่ิน และเลขานุการสภาทองถ่ิน ถามีการเสนอชื่อผูสมควรไดรับการ
แตงตั้งเพียงตำแหนงละหนึ่งคนใหถือวาผูนั้นไดรับเลือก” 



9 
 

ประธาน ใหท่ีประชุมเสนอชื่อปลัดองคการบริหารสวนตำบลหรือสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตำบลท่ีเห็นสมควรเปนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล  
โดยการเสนอจะตองมีผูรับรองไมนอยกวาสองคน  และ หากมีการเสนอชื่อ
เพียงชื่อเดียว ใหถือวาบุคคลนั้นไดรับเลือก (ดำเนินการเชนเดียวกับการ
เลือกรองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล) เนื่องจากการปฏิบัติหนาท่ี
ในตำแหนงเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณควรจะ
พิจารณาคัดเลือกบุคคลท่ีมีความรูความเขาใจในระเบียบกฎหมาย กระผม
จึงขอเสนอวาตำแหนงนี้ควรจะมอบใหปลัดองคการบริหารสวนตำบลเปน 

 ผูปฏิบัติหนาท่ี ขอผูรับรองจำนวน 2 ทาน  
นางทรงศรี บุญศรี ยกมือรับรอง 
นายบรรจง ชางน้ำ ยกมือรับรอง  
ประธาน สอบถามท่ีประชุมมีสมาชิกทานใด จะเสนอชื่อเพ่ิมเติมอีกหรือไม  
ท่ีประชุม ไมมี 
ประธาน เม่ือไมมีสมาชิกทานใด เสนอรายชื่อผูท่ีเห็นสมควรเปนเลขานุการสภา

องคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมเติมอีก จึงขอประกาศวาปลัดองคการบริหาร
สวนตำบลไดรับเลือกเปนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล     
กำเนิดนพคุณ  บัดนี้ บทบาทหนาท่ีของเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตำบลชั่วคราวเสร็จสิ้นแลว จึงขอเชิญปลัดองคการบริหารสวนตำบล ซ่ึง
ไดรับเลือกเปนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลทำหนาท่ีตอไป 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องการกำหนดสมัยประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำป พ.ศ.2565 

ประธาน เรียนเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชี้แจงข้ันตอนและวิธีการ 
รวมท้ังกฎหมายและระเบียบท่ีเก่ียวของ ในการกำหนดสมัยประชุม 

เลขานุการสภาฯ ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 
แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 มาตรา 53 วรรคหนึ่ง “กำหนดวา
ในปหนึ่งใหมีสมัยประชุมสามัญสองสมัยหรือหลายสมัยแลวแตสภาองคการ
บริหารสวนตำบลจะกำหนด แตตองไมเกินสี่สมัย วันเริ่มสมัยประชุมสามัญ
ประจำปใหสภาองคการบริหารสวนตำบลกำหนด และวรรคสี่กำหนดวาสมัย
ประชุมสามัญหนึ่งๆใหมีกำหนดไมเกินสิบหาวัน แตถาจะขยายเวลาออกไป
อีกจะตองไดรับอนุญาตจากนายอำเภอ” 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ินพ.ศ.
2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 ขอ 11 วรรคหนึ่ง “เม่ือมี
ประธานสภาทองถ่ินแลว ใหประธานสภาทองถ่ินเลือกรองประธานสภา
ทองถ่ิน เลขานุการสภาทองถ่ิน และใหประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในท่ี
ประชุมเก่ียวกับการประชุมสมัยสามัญ ดังนี้ 

   (3) สำหรับองคการบริหารสวนตำบล ใหสภาองคการบริหารสวน
ตำบลกำหนดวาปนั้นจะมีสมัยประชุมสามัญ ประจำปก่ีสมัย แตละสมัยในป
นั้นจะเริ่มเม่ือใด แตละสมัยในปนั้นมีกำหนดก่ีวัน กับใหกำหนดวันเริ่ม
ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของปถัดไป และมีกำหนดก่ีวัน 



10 
 

 วรรคสองกำหนดวา การกำหนดสมัยประชุมและวันประชุมใหเปนไปตามท่ี
กฎหมายวาดวยองคกรปกครองสวนทองถ่ินกำหนด” 

 ขอ 21 “การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำป ระยะเวลาและวันเริ่มตน
ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปของแตละสมัยในปนั้น วันเริ่มสมัย
ประชุมสามัญประจำปของปถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญ
ประจำปแรกของปถัดไป ใหประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในท่ีประชุม
สามัญประจำปสมัยแรกของแตละป โดยใหนำความในขอ 11มาใชบังคับ
โดยอนุโลม 

   เม่ือสภาทองถ่ินมีมติแลวใหประธานสภาทองถ่ินทำเปนประกาศ
ของสภาทองถ่ินพรอมท้ังปดประกาศไวในท่ีเปดเผย ณ สำนักงานองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

   ในกรณีท่ีไมไดกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปไว หรือไมได
กำหนดวันเริ่มประชุมสามัญประจำปสมัยแรกในปถัดไปไว หรือมีความ
จำเปนตองเปลี่ยนแปลงสมัยประชุมสามัญประจำป หรือวันเริ่มสมัยประชุม
สามัญประจำปท่ีกำหนดไวแลว ใหประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในสมัย
ประชุมสามัญประจำปอ่ืน หรือในสมัยประชุมวิสามัญก็ได” 

ประธาน ขอใหท่ีประชุมไดรวมกันพิจารณาวาจะกำหนดสมัยประชุมสภาองคการ
บริหารสวนตำบล สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำป พ.ศ.2565 จำนวนก่ีวัน 
ตั้งแตวันท่ีเทาไหร 

นางทรงศรี  บญุศรี เสนอวาควรจะกำหนดสมัยประชุม จำนวน 15 วัน ตั้งแตวนัท่ี 4-18 
มกราคม 2565 

ประธาน สอบถามท่ีประชุม มีทานใดมีขอเสนอแนะอีกหรือไม อยางไร ถาไมมีขอมติ
จากท่ีประชุม 

ท่ีประชุม มีมติเปนเอกฉันทกำหนดสมัยประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล  
 สมัยท่ี 1  ประจำป พ.ศ.2565 มีกำหนด 15 วัน ตั้งแตวันท่ี 4-18 

มกราคม 2565  
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องการเลือกคณะกรรมการสภาทองถิ่น (คณะกรรมการตรวจรายงาน

การประชุม) 
ประธาน ขอเชิญเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลชี้แจง ข้ันตอน วิธีการ 

รวมท้ังขอกฎหมายและระเบียบในการเลือกคณะกรรมการตรวจสอบ
รายงานการประชุม 

เลขานุการสภาฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ.2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  ขอ 103 วรรคหนึ่ง
กำหนดวา “คณะกรรมการสภาทองถ่ินมี 2 ประเภทคือ 

 (1) คณะกรรมการสามัญ ประกอบดวยสมาชิกสภาทองถ่ิน มีจำนวนไมนอย
กวาสามคน แตไมเกินเจ็ดคน 

 (2) คณะกรรมการวิสามัญ ประกอบดวยสมาชิกสภาทองถ่ิน หรือบุคคลท่ี
ไมไดเปนสมาชิกสภาทองถ่ิน จำนวนไมนอยกวาสามคน แตไมเกินเจ็ดคน” 



11 
 

  ขอ 104 วรรคหนึ่งกำหนดวา “คณะกรรมการสภาทองถ่ิน มีหนาท่ีกระทำ
กิจการหรือพิจารณาสอบสวนเรื่องใดๆอันเปนกิจการของสภาทองถ่ิน                 
แลวรายงานตอสภาทองถ่ิน” 

 ขอ 105 วรรคหนึ่งกำหนดวา “ภายใตขอบังคับ 103 ขอ 104 สภา
ทองถ่ินมีอำนาจเลือกสมาชิกสภาทองถ่ินหรือบุคคลท่ีไมไดเปนสมาชิกสภา
ทองถ่ินเปนคณะกรรมการสภาทองถ่ินชุดตางๆตามความจำเปนแกกิจการ
ในหนาท่ีของสภาทองถ่ิน ดังนี้ 

                                                      (1) คณะกรรมการสามัญประจำสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
                                                       (2) คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
                                                       (3) คณะกรรมการแปรญัตติรางขอบัญญัติ 
                                                       (4) คณะกรรมการอ่ืนๆตามท่ีสภาทองถ่ินเห็นสมควร 
                                               ถามีความจำเปน  คณะกรรมการแตละคณะอาจตั้งคณะอนุกรรมการ

พิจารณาราย ละเอียดในกิจการซ่ึงเปนหนาท่ีของคณะกรรมการสภา
ทองถ่ิน แลวเสนอรายงานตอคณะกรรมการสภาทองถ่ินเพ่ือพิจารณา 

  ขอ 107 กำหนดวา “ภายใตขอบังคับขอ  103วิธีเลือกคณะกรรมการ
สภาทองถ่ิน  ใหสมาชกิสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ินเสนอชื่อสมาชิก
สภาทองถ่ินหรือบุคคลท่ีไมเปนสมาชิกสภาทองถ่ินแลวแตกรณี ในกรณีท่ี
สมาชิกสภาทองถ่ินเปนผูเสนอตองมีสมาชิกสภาทองถ่ินรับรองไมนอยกวา
สองคน สวนกรณีท่ีผูบริหารทองถ่ินเปนผูเสนอไมตองมีผูรับรอง 

        การเสนอชื่อใหเสนอไดโดยไมจำกัดจำนวน เวนแตท่ีประชุมมีมติเปน
อยางอ่ืนและใหนำวิธีการเลือกตามขอ 12 มาใชบังคับโดยอนุโลม” 

ประธาน  ขอเชิญสมาชิกในท่ีประชุมพิจารณาวาจะกำหนดใหมีคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม จำนวนก่ีคน (อยางนอย 3 คน แตไมเกิน 7 คน) 

นายนรินทร โคกชู  เสนอใหมีคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม จำนวน 3 คน 
ประธาน  สอบถามท่ีประชุม ทานใดมีขอเสนอเพ่ิมเติมอีกหรือไม ถาไมมีขอมติจากท่ี

ประชุม 
ท่ีประชุม  มีมติเปนเอกฉันทใหความเห็นชอบแตงตั้งคณะกรรมการตรวจรายงานการ

ประชุม จำนวน 3 ทาน 
ประธาน  ลำดับตอไปขอใหท่ีประชุมไดเสนอรายชื่อคณะกรรมการแตละทานพรอมผู

รับรอง อยางนอย 2 คน  
นางทรงศรี  บุญศรี  ขอเสนอชื่อ นางสอน เสริฐศร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล

กำเนิดนพคุณ  หมูท่ี 7 เปนกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
ประธาน  ขอผูรับรอง อยางนอย 2 ทาน 
นายภิรมญ  หาญเพชร  ยกมือรับรอง 
นายนรินทร  โคกชู  ยกมือรับรอง 
ประธาน  มีทานใดจะเสนอรายชื่อทานอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมีขอมติจากท่ีประชุม 
ท่ีประชุม  มีมติเปนเอกฉันทเห็นชอบใหนางสอน  เสริฐศร  เปนกรรมการตรวจ

รายงานการประชุม คนท่ี 1 
ประธาน  ขอเชิญเสนอชื่อคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมทานตอไป 



12 
 

นายนรินทร  โคกชู  ขอเสนอชื่อ นางทรงศรี  บุญศรี  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
กำเนิดนพคุณ  หมูท่ี 2 เปนกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

ประธาน  ขอผูรับรอง อยางนอย 2 ทาน 
นางสอน เสริฐศร  ยกมือรับรอง 
นายนรากร แกวมณี  ยกมือรับรอง 
ประธาน  มีทานใดจะเสนอรายชื่อทานอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมีขอมติจากท่ีประชุม 
ท่ีประชุม  มีมติเปนเอกฉันทเห็นชอบให นางทรงศรี  บญุศรี  เปนกรรมการตรวจ

รายงานการประชุม คนท่ี 2 
ประธาน  ขอเชิญเสนอชื่อคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมทานตอไป 
นายภิรมย  หาญเพชร  ขอเสนอชื่อ นายนรากร  แกวมณี สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล

กำเนิดนพคุณ  หมูท่ี 6 เปนกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
ประธาน  ขอผูรับรอง อยางนอย 2 ทาน 
นายนรินทร  โคกชู  ยกมือรับรอง 
นายบรรจง  ชางน้ำ  ยกมือรับรอง 
ประธาน  มีทานใดจะเสนอรายชื่อทานอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมีขอมติจากท่ีประชุม 
ท่ีประชุม  มีมติเปนเอกฉันทเห็นชอบให นายนรากร  แกวมณี  เปนกรรมการตรวจ

รายงานการประชุม คนท่ี 3 
ประธาน  สรุปคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม จำนวน 3 ทาน ประกอบดวย 
  1. นางสอน  เสริฐศร 
  2. นางทรงศรี  บุญศรี 
  3. นายนรากร  แกวมณี 
ระเบียบวาระท่ี 6  เรื่องอ่ืนๆ  
ประธาน  เรียนเชิญนายกองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 
นายก อบต.  เรียนทานประธานสภา/ สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล 
  กำเนิดนพคุณและผูเขารวมประชุมทุกทาน กระผมนายณรงค พลายนอย 
  นายกองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ขอแสดงความยินดีกับ 
  ทุกทานท่ีไดรับความไววางใจจากประชาชนในการทำหนาท่ีสมาชิกสภา

 องคการบริหารสวนตำบล ทางฝายบริหารจะบริหารงานดวยความสุจริต
 โปรงใส และรับฟงความคิดเห็นจากเสียงขางมาก  ขอแนะนำทีมงาน 

  ฝายบริหาร ดังนี้ 
  1. นายประภาส ขาวสะอาด รองนายก อบต. คนท่ี 1 
  2. นายสุพจน  จันทเสน  รองนายก อบต. คนท่ี 2 
  3. นางสาวสุภาวดี  สมทรง เลขานุการนายก อบต. 
ประธาน  เรียนเชิญสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ ทุกทานได

 เสนอแนะปญหาความเดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ี เพ่ือเปนขอมูลใหกับ
 ทางฝายบริหาร 

นางทรงศรี  บุญศรี  ขอแสดงความยินดีกับทานนายกและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล
 กำเนิดนพคุณทุกทาน สำหรับปญหาความเดือดรอนของประชาชนหมูท่ี 2 
 ซ่ึงจะตองไดรับการแกไขโดยดวนมี 2 เรื่อง คือ การติดตั้งไฟฟาสองสวาง
 ทางสาธารณะ และปญหาน้ำประปา 



13 
 

นายภิรมย  หาญเพชร  ขอขอบคุณทุกทานท่ีใหความไววางใจเลือกใหดำรงตำแหนงรอง
 ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล และขอนำเสนอปญหาของหมูท่ี 4 
 คือปญหาไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ 

นายนรากร แกวมณี  ขอแสดงความยินดีกับทุกทานและขอคำแนะนำในการทำงานจากทุกทาน
 ซ่ึงมีประสบการณในการทำงาน เนื่องจากเพ่ิงเปนสมาชิกสภาองคการ
 บริหารสวนตำบลครั้งแรก สำหรับปญหาความเดือดรอนของประชาชน 

  หมูท่ี 6 คือปญหาถนนเปนหลุมเปนบอ เนื่องจากถูกน้ำกัดเซาะในชวงท่ีฝน
 ตกหนกั และอีกหนึ่งเรื่องคือ ปญหาเรื่องไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ 

นางสอน เสริฐศร  ขอแสดงความยินดีกับทุกทานท่ีไดเขามารับตำแหนงสมาชิกสภาองคการ
 บริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ สำหรับปญหาของประชาชนหมูท่ี 7  

  เปนปญหาเรื่องถนน ประปา และไฟฟาสาธารณะ 
นายบรรจง ชางน้ำ  ขอเสนอปญหาความเดือดรอนของประชาชนหมูท่ี 8 ท่ีจะตองไดรับการ

 แกไขโดยดวนคือ คอสะพานสาย 8/5 ซ่ึงชำรุดเนื่องจากฝนตกหนัก 
นายก อบต.  ขอขอบคุณทุกทานท่ีไดนำเนอปญหาความเดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ี 

 ทางฝายบริหารจะไดดำเนินการแกไขตอไป 
ปลัด อบต.  ขอเรียนเชิญทุกทานรวมกิจกรรมทำบุญสงทายปเกาตอนรับปใหม ในวันท่ี 

 29 ธันวาคม 2565 ซ่ึงจะมีการถวายภัตตาหารเพลแดพระสงฆจำนวน  
  5 รูป  และขอแจงรายการเอกสารท่ีแจกใหกับทุกทานมี 2 รายการ 
   ซ่ึงประกอบดวยแผนพัฒนาทองถ่ินและขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

 ประจำปงบประมาณ 2565 ซ่ึงไดแจกจายใหกับสมาชิกสภาองคการ
 บริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณทุกทานไดนำไปศึกษาและตรวจสอบขอมูล 
 หากมีโครงการใดท่ีตกหลน หรือขาดตกบกพรอง ขอใหทานแจงเจาหนาท่ี
 ผูรับผิดชอบดำเนินการแกไขตามระเบียบของทางราชการตอไป 

ประธาน  สอบถามความคิดเห็นจากท่ีประชุม ทานใดมีขอราชการท่ีจะปรึกษาหารือ
 ในประเด็นใดอีกหรือไม ถาไมมีขอปดประชุม 

เลิกประชุมเวลา 10.00 น. 

(ลงชื่อ)          จรรยา เฉลิมเกียรติ์  บันทึกรายงานการประชุม 
                                                                (นางจรรยา   เฉลิมเกียรติ์) 
                                                                   เลขานุการสภา อบต. 

 
(ลงชื่อ)           สุรศักดิ์  รอนแกว ผูตรวจรายงานการประชมุ 

                                                                 (นายสุรศักดิ์  รอนแกว) 
                                                           ประธานสภา อบต.กำเนิดนพคุณ 

 

 

 

 



14 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ไดตรวจรายงาน

การประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณเรียบรอยแลว  
 

 

 

 

        (ลงชื่อ) สอน  เสริฐศร    (ลงชื่อ)     ทรงศร ี บุญศรี 
(นางสอน  เสริฐศร)      (นางทรงศรี  บุญศรี)  

กรรมการตรวจรายงานการประชุม        กรรมการตรวจรายงานการประชุม
         

(ลงชื่อ)     นรากร  แกวมณี 
              (นายนรากร  แกวมณี)  

    กรรมการตรวจรายงานการประชุม 

สภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ  ไดรับรองรายงานการประชุมฉบับนี้แลว  ในคราว

ประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ สมัยสามัญ      สมัยท่ี 1   ประจำป พ.ศ. 2565                     

เม่ือวันท่ี  6 มกราคม 2565   

     (ลงชื่อ)     สุรศักดิ์  รอนแกว 

(นายสุรศักดิ์  รอนแกว) 
  ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลกำเนิดนพคุณ 

 


